

## PRESSEMITTEILUNG/PRESS RELEASE

## Kooperation VfB Stuttgart und Würth MODYF Weihnachtsspende an die Neckartalwerkstätten

Stuttgart. Am Donnerstag, den 10. Dezember übergaben Tobias Eßlinger, Leiter Marketing bei Würth MODYF und David Haller, Teamleiter Merchandising beim VfB, eine weihnachtliche Spende unter anderem an die Neckartalwerkstätten in Stuttgart.

Bereits 2018 entstand in einer Kooperation des Workwear Spezialisten mit dem Fussball-Verein eine exklusive VfB Kollektion. Die VfB LIMITED EDTITION umfasste unter anderem ausgewählte Kleidungsstücke aus der innovativen Stretch X Linie, die mit dem VfB Wappen veredelt wurden

Als besonderes Weihnachtsgeschenk hat Würth MODYF nun eben diese Kleidung ausgewählten Organisationen zukommen lassen. Mit Unterstützung von VfBfairplay wurden noch rechtzeitig vor den Weihnachtstagen viele Arbeitshosen und -jacken an die Neckartalwerkstätten übergeben, die für Menschen mit Behinderung Arbeitsangebote bietet.

Als langjähriger Kooperationspartner von VfBfairplay finden sich dort besonders viele VfB Fans, die sich über die vorweihnachtliche Überraschung sehr gefreut haben. Tobias Eßlinger, Leiter Marketing bei Würth MODYF und David Haller, Teamleiter Merchandising beim VfB ließen es sich nicht nehmen und überreichten die Geschenke persönlich.

## Über die Würth MODYF GmbH & Co. KG

Die Würth MODYF GmbH & Co. KG ist seit 1997 der Spezialist im Bereich Workwear & Safety Footwear. Sie ist innerhalb der Würth Gruppe ein eigenständiges Tochterunternehmen mit Sitz in Künzelsau-Gaisbach. Es besteht eine enge Zusammenarbeit mit dem Mutterkonzern Adolf Würth GmbH & Co. KG: ca. 500 deutsche Würth Niederlassungen sowie ca. 3.000 Würth Außendienstmitarbeitern vertreiben beratend das Würth MODYF Sortiment.

Diese enge Verbindung wird auch in den Landesgesellschaften gelebt. Die gesamte Würth MODYF Gruppe ist in 6 Ländern tätig: Deutschland, Italien, Frankreich, Spanien, Portugal und Norwegen. Sie beschäftigt insgesamt rund 330 Mitarbeiter/innen. Seit 2012 erreichte die Gruppe eine Verdoppelung des Jahresumsatzes auf 120 Mio. EUR Umsatz (2018).

Würth MODYF GmbH & Co. KG Benzstraße 7, 74650 Künzelsau Deutschland

Kontakt: Iris Nägele, Marketing

T +49 7940 5480-491 F +49 7940 5480-750 www.modyf.de iris.naegele@modyf.de

22. Dezember 2020